

**Drawbridge Preventive Maintenance Contract 2019-1  
Statewide  
Federal Project Number: STP-D00S (328)  
DP No: 19470  
CE No: 2206864**

**Bid Date: 1/14/2020**

**ADDENDUM NO. 2**  
**Page No. 1 of 2**

- The following CHANGES are made to the Proposal:

The date for receipt of Bids is CHANGED to January 21<sup>st</sup>, 2020.

These PROPOSAL changes are available from NJDOT Bid Express website as Amendment No. 2.

- The following CHANGES are made to the Special Provisions:

**SECTION 108 – PROSECUTION AND COMPLETION**

**108.10 CONTRACT TIME**

THE ENTIRE SUBPART IS CHANGED TO:

- A. Achieve Completion on or before June 30<sup>th</sup>, 2023

**SECTION 556 – SUBSTRUCTURE REHABILITATION**

**556.02 Materials**

THE FOLLOWING IS ADDED:

**(E) Methacrylate Flood Coat**

Designated areas can be repaired with the following product or approved equals:

Transpo Industries, Inc. – Methacrylate Flood Coat  
20 Jones Street  
New Rochelle, NY 10801  
914-636-1000  
[www.transpo.com](http://www.transpo.com)

**556.03 Construction**

THE FOLLOWING IS CHANGED TO:

**(E) Methacrylate Flood Coat**

Perform all related “Substructure Concrete Repair” and “Pressure Injection, Concrete Cracks” work prior to commencing work on this item. Work shall consist of applying two coats of high molecular weight methacrylate material to seal vertical surfaces as directed by the Resident Engineer. Application shall follow the manufacturer’s specifications. Surface preparation may be accomplished with pressure washing. Limits of work will be paid based upon measured area of work performed.

**Drawbridge Preventive Maintenance Contract 2019-1**  
**Statewide**  
**Federal Project Number: STP-D00S (328)**  
**DP No: 19470**  
**CE No: 2206864**

**Bid Date: 1/14/2020**

**ADDENDUM NO. 2**  
**Page No. 2 of 2**

- The following are questions received from plan holders and the responses to those questions:

**Questions Asked By: IEW Construction Group, Inc**

**Question No. 9:** Methacrylate Flood Coat

“Special Provisions Section 556.02.01 Materials does not include a Department approved Methacrylate Flood Coat added by Addendum #1. Can a list of approved manufacturers and products be provided?”

**Response to Question No. 9:** See Addendum no. 2

**Question No. 11:** Completion

“Special Provisions Section 108.10 requires completion on or before December 31, 2022. The drawbridge maintenance quantities reflect 39 months of work. Considering the bid date and normal award process, we would estimate that only 33 months of maintenance will be performed. Drawbridge maintenance quantities appear to be overstated by 6 months. Can the Proposal quantities be adjusted to reflect the anticipated notice to proceed date?”

**Response to Question No. 11:** See Addendum no. 2